



Konto:

Bank Santander S.A. 36 1500 1722 1217 2006 0540 0000

Niezależny Samorządny Związek Zawodowy
Zarząd Regionu Pomorza Zachodniego

70-483 Szczecin, Al. Wojska Polskiego 113

tel. (91) 422 74 22 fax. (91) 423 05 69

Internet: www.solidarnosc.szczecin.pl

e-mail: solidarnosc@solidarnosc.szczecin.pl

Szczecin, 3 lutego 2022r.

Stanowisko nr 1/2022
Prezydium Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Pomorza Zachodniego
w sprawie przeciwdziałaniu pandemii

W związku z ogromną liczbą zachorowań i zgonów na COVID-19, Prezydium Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Pomorza Zachodniego apeluje o podjęcie zdecydowanych kroków, mających na celu skuteczne zapobieganie pandemii.

Na skutek koronawirusa zmarło w Polsce ponad 100 tysięcy ludzi. To najwięcej od czasów II wojny światowej. Nie ma już czasu na polityczne przepychanki, a niepodejmowanie żadnych działań skutkować będzie dalszymi tragediami. Oczekujemy konkretnych regulacji, pomagających ograniczyć zagrożenie. W styczniu bieżącego roku, przedstawiciele pracodawców i strony społecznej w Radzie Dialogu Społecznego podpisali wspólny apel o wprowadzenie obowiązkowych, powszechnych szczepień przeciwko Covid-19, z wyjątkiem osób posiadających przeciwwskazania medyczne, oraz wprowadzenia preferencji dla osób zaszczepionych.

Szczepienia ochronne są najskuteczniejszą formą walki z chorobami zakaźnymi. W Polsce, obecnie, poza sektorem zdrowia, szczepienia nie są obowiązkowe, dlatego tak ważna jest świadomość społeczna. W krajach Unii Europejskiej, przeciwko COVID zaszczepiło się ponad 77 milionów ludzi, a na całym świecie – 3,5 miliarda. Tak duża liczba szczepień, pokazuje bezpieczeństwo stosowanych preparatów. Niestety, statystyki w Polsce są dużo gorsze: w pełni zaszczepionych jest zaledwie 54 procent populacji. To zbyt mało, by skutecznie ograniczyć transmisję wirusa oraz zapobiec chorobom i zgonom. Zgodnie z danymi medycznymi, wśród hospitalizowanych i umierających 90 procent to osoby niezaszczepione.

Prezydium Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Pomorza Zachodniego, podzielając stanowisko przedstawicieli strony społecznej i pracodawców w Radzie Dialogu Społecznego, apeluje o wprowadzenie obowiązkowych szczepień powszechnych przeciwko COVID-19 (z wyłączeniem osób z przeciwwskazaniami medycznymi) oraz o wprowadzenie systemu preferencji dla osób w pełni zaszczepionych.

PRZEWODNICZĄCY
Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność”
Pomorza Zachodniego
Jacek Jurek